
O B S A H  Č Í S L A

C I R K U L Á R N Í  N O V I N K Y
4 Zprávy z domova a světa | Jiří Študent ml.

R O Z H O V O R
5 Materiálová recyklace je, když se vytříděný 

materiál promění na konečný výrobek
8 Český cirkulární príbeh pod taktovkou prírody,

který předstihl plastový svět
R E P O R T Á Ž

10 Na cirkulární město roku aspiruje Zábřeh, kde 
se odpady mění ve zdroje doslova pod rukama
C I R K U L Á R N Í  E K O N O M I K A

12 Možné je konat již teď | Daniel Kraft
14 Door to door sběr odpadu ekonomicky, 

environmentálně a sociálně udržitelně
I Tomáš Hlavenka, Daniela Baráková

16 Pěnový polystyren a cirkulární ekonomika
I František Vörös

18 Na budovy je nutné se dívat jako na materiálové
banky I Česká rada pro šetrné budovy, z.s.

20 Miloš Kužvart oblékl dres České asociace 
oběhového hospodářství | Jiří Študent ml.

21 OECD: Šest krát levnější skládkování v Česku 
jde proti odpadové hiearchii | Jiří Študent ml.
O H L A S  Č T E N Á Ř Ů

22 Jak nastartovat cirkulární ekonomiku v Česku?
I Anna Kárníková 
D O T A Č N Í  S E R V I S

23 Pomohou dotace skutečné recyklaci, nebo jen 
vyšší míře třídění? | Martin Veverka 
P Ř E D C H Á Z E N Í  V Z N I K U  O D P A D Ů

24 Dobře zadanými veřejnými zakázkami můžete 
dosáhnout snížení produkce odpadů | Adam Gromnica

25 Problém mikroplastů v životním prostředí 
a hledání řešení v EU | Hana Múllerová

26 Bioplasty: příležitosti a výzvy | Vlaďka Janková
27 Mikroplasty v pitné vodě | Magdalena Barešová, 

Lenka Čermáková, Kateřina Novotná, Lenka Pivokonská, 
Martin Pivokonský

28 Aktivity Libereckého kraje v oblasti 
předcházení vzniku odpadů | Markéta Miklasová

29 Firemní kultura 21 | Jana Půlpánová
30 Nepotřebný textil do komunálního odpadu 

nepatří! | Jiří Študent ml.
31 Renovovaná tonerová kazeta ušetří 637 

gramů plastového odpadu | Pavel Hrdlička
32 Plýtvání potravinami a potravinový odpad 

v České republice | Dana Třísková
34 Potravinové odpady zdrojem | Katarína Kajánková
35 Až třetina jídel končí ve školních jídelnách 

jako odpad | Zdenka Macháčková
36 Potravinové banky a jejich role v celosvětovém 

hnutí zaměřeném na snížení plýtvání potravinami 
I Věra Doušová

38 Brněnský fenomén jménem FoodBox
I Iveta Matoušková

39 MIWA aneb minimalizace obalů v obchodech 
a dodavatelském řetězci -  již brzy na vlastní 
kůži! I Tereza Dohnalová

40 Bezobalové nakupování | Pavla Švecová 
P R Č L Á N E K

41 Skříně na chemikálie a jiné nebezpečné látky
I Pavlína Kahovcová


